INDICAÇÃO Nº
3331
, DE 2009

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador, que determine as providências necessárias para que sejam destinados recursos para a Associação Comunitária Cultural e Beneficente Centenário no município de Tabatinga.

JUSTIFICATIVA

Recebemos em nosso gabinete ofício assinado pelo Sr. Joaquim, Aparecido de Paula, Prefeito Municipal, Presidente da Associação Comunitária Cultural e Beneficente Centenário reivindicando recursos para criação do Centro Cultural Multimídia Popular Centenário, no município de Tabatinga.

O Centro Cultural tem como objetivo desenvolver e promover conteúdos de informações, manifestações culturais, artísticas, educacionais, eventos esportivos e comemorativos voltados à comunidade tabatinguense.

Por essa razão, fazemos a presente Indicação a Vossa Excelência.

Sala das Sessões, em

Deputado Mozart Russomanno

SPL - Código de Originalidade: 915669 231109 1436